
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Assente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

Approvazione bozza di convenzione tra il Comune di Deruta e Shinar
Società Cooperativa sociale.

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 76     del 04-08-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     4 Assenti  n.    1

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 12:25, in Deruta nella Residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: Approvazione bozza di convenzione tra il Comune di Deruta e Shinar
Società Cooperativa sociale.

VISTO che già da alcune annualità, al fine di rendere quanto più rispondente alle necessità
dell’utenza l’offerta dei servizi socio educativi per la prima infanzia destinati ai bambini fino
a tre anni, oltreché per assicurare un servizio a quelli che dovessero restare esclusi, per
insufficiente disponibilità di posti, dal nido d’infanzia comunale, questo ente è solito
convenzionarsi con strutture ricettive a titolarità privata;
DATO ATTO che il convenzionamento di cui in premessa ha sempre dato risultati positivi e
soddisfacenti per tutti i soggetti coinvolti e, non ultime, per le stesse famiglie che hanno
potuto vedere in pratica soddisfatte tutte le loro istanze e necessità;
DATO ATTO che sia il Comune di Deruta, che “Shinar” Società cooperativa sociale con
sede in Deruta, via Pietro Nenni, n. 1/C, hanno manifestato interesse e piena disponibilità a
riproporre detto convenzionamento anche per il prossimo anno scolastico;
VISTO che l’interesse e la disponibilità della parte privata di cui sopra sono stati formalizzati
con nota acquisita al protocollo comunale n° 8003 del 29.06.2017;
-la possibilità di estendere la convenzione fino all’anno scolastico 2017/2018;
DATO ATTO che “Shinar” società cooperativa sociale risulta titolare di regolare
autorizzazione al funzionamento a firma del Responsabile dell’Area Vigilanza del Comune di
Deruta;
DATO ATTO che nel mese di luglio 2018 andrà a scadere il contratto di appalto che lega il
Comune di Deruta alla Cooperativa Polis e che riguarda sia la messa a disposizione di
“Educatrici”, che di personale “Ausiliario”;
DATO ATTO che in vista della scadenza del sopra citato contratto dovranno essere assunte
decisioni inerenti l’organizzazione generale del servizio de quo, tali da suggerire, almeno per
il momento, di addivenire ad un convenzionamento con Shinar di breve durata;
VISTI il D.lvo 18.08.2000, n° 267 e lo Statuto comunale;
DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di deliberazione, così come in
capo ai funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D.lvo n° 267/2000, non
sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo
atto ed ai beneficiari dei suoi effetti;
VISTI il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi e i decreti
sindacali di nomina dei Responsabili di area e di conferimento della titolarità delle posizioni
organizzative;

SI PROPONE

Di procedere per l’anno scolastico 2017/2018, per le motivazioni espresse nella parte in
premessa, al convenzionamento, con “Shinar” Società cooperativa sociale con sede in Deruta,
via Pietro Nenni, n. 1/C, di posti in favore di bambini iscritti nella graduatoria comunale per
l’inserimento al servizio asilo nido, giusta convenzione allegata e che, contestualmente, si
approva;
Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune affinchè dia esecuzione
al presente atto;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di non impattare
negativamente sull’organizzazione dei rispettivi servizi che proprio in questi giorni sia il

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 76 del 04-08-2017



Comune di Deruta, che Shinar, stanno compiendo.

L’istruttore: Dott. Marco Taralla

L’Istruttore
 Marco Taralla

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

Di procedere per l’anno scolastico 2017/2018, per le motivazioni espresse nella parte in
premessa, al convenzionamento, con “Shinar” Società cooperativa sociale con sede in Deruta,
via Pietro Nenni, n. 1/C, di posti in favore di bambini iscritti nella graduatoria comunale per
l’inserimento al servizio asilo nido, giusta convenzione allegata e che, contestualmente, si
approva;
Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune affinchè dia esecuzione
al presente atto;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di non impattare
negativamente sull’organizzazione dei rispettivi servizi che proprio in questi giorni sia il
Comune di Deruta, che Shinar, stanno compiendo.

L’istruttore: Dott. Marco Taralla

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 76 del 04-08-2017



Delibera N. 76 del 04-08-2017

OGGETTO: Approvazione bozza di convenzione tra il Comune di Deruta e Shinar
Società Cooperativa sociale.

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 76 del 04-08-2017


